Unsere Kostensdtze - fiir den Neubau - gatig a6 01.01.2026

Pflegegrad 1
Pflegegrad 2
Pflegegrad 3
Pflegegrad 4
Pflegegrad 5

Ausbildungszuschlag
Ausbildungsumlage

(fir alle Pflegegrade)

Unterkunft und Verpflegung
(fur alle Pflegegrade)

Investitionskostenpauschale

monatlicher
einrichtungs-
einheitlicher

Eigenanteil

(durchschnittlich)

/
1.585,79 €
1.585,79 €
1.585,79 €
1.585,79 €

Seniorenpflegeheim

Biirgerheim /n -

Leistungsbetrag
Pflegekasse

(monatlich)

131,00 €
805,00 €
1.319,00 €
1.855,00 €
2.096,00 €

Pflegebedingter

Aufwand

(30,42 Tage)

1.864,75 €
2.390,71 €
2.904,81 €
3.440,81 €

3.681,73 €

rane
gGmbH

Beitrage ab
01.01.2026

(pflegetéglich)

6130 €
78,59 €
95,49 €
11311 €
121,03 €

0,00 €

3,92 €

26,75 €

13,26 €

(fur alle Pflegegrade)

Der Selbstkostenanteil ohne Beriicksichtigung Ihres individuellen Leistungszuschlages
betrdgt im Monat bei 30,42 Abrechnungstagen:

Pflegerad 1 3.070,10 €
Pflegerad 2 2.922,15 €
Pflegerad 3 2.922,15 €
Pflegerad 4 2.922,15 €
Pflegerad 5 2.922,15 €

Zum Selbstkostenanteil wird im Neubau ein Zimmerkomfortzuschlag
von 2,00 € /Tag erhoben. Der Selbstkostenanteil erhdht sich somit
bei 30,42 Abrechnungstagen um 60,84 €.

www.buergerheim-meerane.de



