

Unsere Kostensätze - für den Neubau - gültig ab 01.01.2026

	monatlicher einrichtungs- einheitlicher	Leistungsbetrag Pflegekasse	Pflegebedingter Aufwand	Beiträge ab 01.01.2026
	Eigenanteil (durchschnittlich)	(monatlich)	(30,42 Tage)	(pflegetäglich)
Pflegegrad 1	/	131,00 €	1.864,75 €	61,30 €
Pflegegrad 2	1.585,79 €	805,00 €	2.390,71 €	78,59 €
Pflegegrad 3	1.585,79 €	1.319,00 €	2.904,81 €	95,49 €
Pflegegrad 4	1.585,79 €	1.855,00 €	3.440,81 €	113,11 €
Pflegegrad 5	1.585,79 €	2.096,00 €	3.681,73 €	121,03 €
Ausbildungszuschlag				0,00 €
Ausbildungsumlage (für alle Pflegegrade)	/	/	/	3,92 €
Unterkunft und Verpflegung (für alle Pflegegrade)	/	/	/	26,75 €
Investitionskostenpauschale (für alle Pflegegrade)	/	/	/	13,26 €

**Der Selbstkostenanteil ohne Berücksichtigung Ihres individuellen Leistungszuschlages
beträgt im Monat bei 30,42 Abrechnungstagen:**

Pflegerad 1	3.070,10 €
Pflegerad 2	2.922,15 €
Pflegerad 3	2.922,15 €
Pflegerad 4	2.922,15 €
Pflegerad 5	2.922,15 €

Zum Selbstkostenanteil wird im Neubau ein Zimmerkomfortzuschlag von 2,00 € /Tag erhoben. Der Selbstkostenanteil erhöht sich somit bei 30,42 Abrechnungstagen um 60,84 €.